
 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina (UniME), emanato con D.R. n. 

1244 del 14 Maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del  30.12.2014, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO  il Bando Visiting Researcher 2024 di cui al D.R. prot. 73065 del 07/06/2024, e 

il successivo D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024 (prot. n.122639/2024) con il quale 

sono state approvate le graduatorie per il conferimento del titolo di Visiting 

Professor e di Visiting Researcher per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione del su citato D.R. n. 2696 del 2 ottobre 

2024, limitatamente all’allegato contenente la Graduatoria Visiting 

Researcher, sono stati rilevati degli errori materiali nella trascrizione di alcuni 

dati relativi al Dipartimento proponente, all’Istituzione di appartenenza del 

Visiting e al Periodo di svolgimento della mobilità; 

RILEVATO che, in particolare, relativamente al Visiting Researcher BOHNER Martin, nella 

sezione Istituzione di appartenenza, è stato erroneamente riportato che la 

Missouri University of Science and Technology, è situata in Germania, anziché, 

negli USA, e di conseguenza, in conformità al Bando di selezione, l’importo da 

riportare nella sezione rimborso spese è pari a euro 2.500,00, e non a euro 

2.000,00, come erroneamente indicato; 

CONSIDERATA la necessità di emendare gli errori materiali rilevati; 

 

DECRETA 

 

- di rettificare gli errori materiali riportati nella graduatoria per il conferimento del titolo di Visiting 

Researcher per l’a.a. 2024/2025, di cui al D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024 (prot. n.122639/2024) e 

per l’effetto, di approvare, in sostituzione, quella allegata quale parte integrante al presente 

Decreto;  

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione Internazionale alla pubblicazione della graduatoria 

sul sito web di Ateneo al link (https://www.unime.it/bandi-e-concorsi) e nella sezione 

amministrazione trasparente (https://www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online). 

 

 

Rimangono invariate tutte le altre disposizioni del citato D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024. 

 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Simona Fazio tel.0906768613 e-mail: simona.fazio@unime.it 
 

https://www.unime.it/bandi-e-concorsi
https://www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online
mailto:simona.fazio@unime.it


N.
Cognome Visiting 

Researcher
Nome Visiting Researcher Istituzione di appartenenza Dipartimento proponente

Periodo di svolgimento 
attività

Esito
Rimborso 

spese

1 BEN MANSOUR Hedi Università di Monastir - Tunisia
Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali

01/01/2025 - 31/03/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

2 STEEN Gerardus Johannes (Gerard)
University of Amsterdam, Department of 

Dutch - Olanda
Civiltà Antiche e Moderne 15/04/2025 - 15/05/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

3 BERNAVA GIANMARCO
Hôpitaux Universitaires de Genève - 

Svizzera

Medicina Clinica Sperimentale  e 
Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle imaggini 
Morfologiche e Funzionali

23/04/2025 - 02/05/2025 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €

4 MAAS Andrew I.R.
Antwerp University Hospital and University 

of Antwerp - Belgio

Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche e Funzionali
20/05/2025 - 05/06/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

5 BAIRAN Jesus Miguel
Unviersitat Politècnica de Catalunya (UPC) - 

Spagna
Ingegneria 20/06/2025 - 20/07/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

6 GRIMA Joseph N. Università di Malta - Malta Medicina Clinica e Sperimentale 19/05/2025 - 20/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €

7 MCWATTERS Cheryl Susan University of Ottawa - Canada Economia 24/09/2025 - 24/10/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

8 BACHMAIER WINTER Lorena 
Universidad Complutense de Madrid - 

Spagna
Giurisprudenza 20/04/2025 - 25/05/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

9 VETIS ZAGANELLI Margareth
Universidade Federal do Espírito Santo 

(UFES) - Brasile
Civiltà Antiche e Moderne 30/03/2025 - 30/04/2025 Idoneo 

assegnatario
2.500,00 €

GRADUATORIA VISITING RESEARCHER 2024



N.
Cognome Visiting 

Researcher
Nome Visiting Researcher Istituzione di appartenenza Dipartimento proponente

Periodo di svolgimento 
attività

Esito
Rimborso 

spese

10 VITER Roman University of Latvia - Lettonia Ingegneria 15/06/2024 - 15/07/2024 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €

11 SWEWCZAK Piotr
Cardinal Stefan Wyszynski University in 

Warsaw- Polonia

Scienze Matematiche e 
Informatiche, Scienze Fisiche e 

Scienze della Terra
15/06/2025 - 15/07/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

12 McBRIDE Karen University of Portsmouth - UK Economia 24/09/2025 - 24/10/2025 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €

13 BOHNER Martin
Missouri University of Science and 

Technology - USA
Economia 01/04/2025 - 30/06/2025 Idoneo 

assegnatario
2.500,00 €

14 TSIGE Mesfin University of Akron- USA
Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali

12/05/2025 - 11/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

15 THOMAS Asha
Wroclaw University of Science and 

Technology - Polonia
Ingegneria 17/01/2025 - 17/02/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

16 CABRAL CAMPELLO Maria Paula
C2TN, Centro de Ciências e Tecnologias 

Nucleares Instituto Superior Técnico, 
Universidade de Lisboa - Portogallo

Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche ed Ambientali

01/05/2025 - 31/05/2025 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €

17 AL- DULAIMY Auday Mälardalen University - Svezia
Scienze Matematiche e 

Informatiche, Scienze Fisiche e 
Scienze della Terra

10/09/2025 - 10/10/2025 Idoneo 
assegnatario

2.000,00 €



N.
Cognome Visiting 

Researcher
Nome Visiting Researcher Istituzione di appartenenza Dipartimento proponente

Periodo di svolgimento 
attività

Esito
Rimborso 

spese

18 HEIDARKHANI Shapour Razi University - Iran Economia 01/04/2025 - 30/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

19 CIAUNICA Anna 
FCiencias ID - University of Lisbon - 

Portogallo
Dipartimento di Civiltà Antiche e 

Moderne
01/05/2025 - 01/06/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

20 LOMBA GARCIA Enrique

Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas- Dep. Quimica Fisica de 

Materiales- Instituto de Quimica Fisica Blas 
Cabrera - Spagna

Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche e Funzionali
02/05/2025 - 02/06/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

21 MULLER- NEDEBOCK Kristian Kurt University of Stellenbosch - South Africa
Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali

02/05/2025 - 01/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

22 KENDE Anna
Eötvös Loránd University (ELTE), Budapest - 

Hungary
Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e degli Studi Culturali
31/03/2025 - 30/04/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

23 LIPPENS Louis 
Ghent University, Sint-Pietersplein 6, 9000 

Gent - Belgium
Economia 14/04/2025 - 30/05/2025 Idoneo 

assegnatario
2.000,00 €

24 BANAEE Mahdi
Behbahan Khatam Alanbia University of 

Technology - Iran
Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche ed Ambientali

15/04/2025 - 15/05/2024 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

25 MUKHERJEE Saptarshi
Department of Humanities and Social 

Sciences Indian Institute of Technology 
Delhi - India

Economia 28/05/2025 - 26/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €



N.
Cognome Visiting 

Researcher
Nome Visiting Researcher Istituzione di appartenenza Dipartimento proponente

Periodo di svolgimento 
attività

Esito
Rimborso 

spese

26 GARCIA Victoria Alisandra Virginia Commonwealth University -  USA
Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche ed Ambientali

06/05/2025 - 06/06/2025 Idoneo 
assegnatario

2.500,00 €

27 CARUSO Vanni
University Of Tasmania/School of 

Pharmacy and Pharmacology - Australia
Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e degli Studi Culturali
15/05/2025 - 15/06/2025

Idoneo non 
assegnatario 

per assenza di 
fondi

2.500,00 €


		2024-10-09T09:19:18+0000
	Danila Nostro


		2024-10-09T13:58:07+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-10-10T08:55:50+0200
	GIUSEPPE GIORDANO




